V, 3: Razomizus, der Abgesandte der Ungarn, sagt Otto den Krieg an.

V, 4: Ulrich stärkt den verzagten Kaiser, und beide verbünden sich zur gemeinsamen Schlacht.

Die Szene wird hier vollständig wiedergegeben:

V, 4: OTTO, UDALRICUS, POLEMARCHUS, CELER.

OTTO

I, Celer, Udalricum voca ad me episcopum,
Qui rebus in dubiis mihi est pro oraculo!

CELER

Eo, Caesar, et iussa tua promptus exequor.

OTTO

Subsiste, turba, non eget res arbitris,
5 Quam solus expedire statui cum Deo.
O caelites, ut me malum ex malo premit!
Ad te revertor, Christe, praesidium meum
Et fortitudo: tu tyranni disiiice
Temeraria ausa, frange fastus, impetum
10 Retunde, bellum hoc, fac, ipsi exitium ferat!
Opem nisi mittis caelitus, succumbimus!
Humana desunt auxilia, Christe, adiuva!

UDALRICUS

Surge, Otto, frustra ne macera te questubus
Nimioque lessu: praepotentis Numinis
15 Tibi favorem nuncio certissimum.
Arma indue, bellum interritus bello excipe!

OTTO

Sed multitudo hostium et meorum paucitas
Retro animum flectunt.

UDALRICUS

Si tuis victoriam

Metire viribus, merito quidem times,

20 Sed Christo et ipsius auxilio si niteris,

Vano timori parce! Nec te paucitas

Turbet tuorum, multa nec te millia

Quatiant labefactum partis adversae metu.

Deo perinde est, vincere in paucis: memor

25 Animo revolve exempla sacrae paginae!

An non Abramus cum trecentis vernulis

Praedam revexit, quam tulerunt gentium

Reges quaterni?⁴⁸ Anne minore exercitu

Virtus Gedeonis castra, quae Madianidum

30 Fortissimos complexa cepit, terruit,

Stravit, fugavit?⁴⁹ Fasce uno ut colligam,

Quae sparsa passim: debili quoties manu

Populique parvis copiis in copias

Machabaeus ausus invehit innumerabiles?⁵⁰

OTTO

35 Nimium insolescit hostis ex tot iam victoriis.

Vix est medicina huic vulneri.

UDALRICUS

Quo res magis

In lubrico malumque desperatius,

Tanto exerit divina se gloria magis!

OTTO

Sed quam putas belli viam tutissimam?

UDALRICUS

40 Ne concidat vultus tuus, Caesar! Oculos

In me tuos defige: tecum ego ipsemet

Praesens in hostes ibo, me periculis

Tecum obiiciam omnibus; meliorem concipe

Spem, certa te victoria victorem manet.

45 Nec vana tibi denuncio, hoc olim Deus

Mihi per Afram Martyrem quondam suam

⁴⁸ Vgl. Gen. 14, 14–16.

⁴⁹ Vgl. Judic. 8, 11–12.

⁵⁰ Vgl. 2 Mac. 10ff.

Dignatus est praedicere, indigno licet:
Hostem aggredere spei optimae plenissimus:
Videbis adspirare coeptis caelites!

OTTO

50 Victoriae spes me erigit, nulla amplius
Dubitatio. Tympana, heus ministri, perstrepant
Tubaeque! Ad arma, ad arma certatim ruant,
Qui ferre possunt arma! Me praecedito,
Praesul sacer, demisse caelitus mihi!
55 Accingar egomet ipse tecum praelio!